
2024年7月 

 

ヒューマンエンジニアリング株式会社 

個人情報保護事務局 

 

 

プライバシーマーク認証の更新辞退について 

 

当社は、2020年にプライバシーマークを取得した後、更新を経て、準備期間も含め5年間に渡

り、同認証制度の維持に努めて参りましたが、この度、プライバシーマークの更新を辞退するこ

とを決定いたしましたので、ご報告させて頂きます。 

プライバシーマークの運用・更新を行う過程において、個人情報の流れを可視化し、情報管理体

制を定期的に見直すことで、当社の情報管理に対する体制・意識ともに高められたと認識してお

ります。 

しかしながら、近年の、情報のクラウド化を含めた業務の効率化と、プライバシーマークを維

持・更新するための作業の方向性の乖離が年々増加し、「プライバシーマークを維持するためだ

けの作業」と費用の負担が増えていく状況を踏まえて、一旦の更新辞退という決定をし、今後は

より広範囲の情報セキュリティであるＩＳＭＳ認証や、SDGs活動への参加など、新たな取り組み

を進めて参りたいと考えております。 

なお、当社では個人情報の漏洩事故は発生しておらず、今回の決定はあくまで自主的な辞退で

あり、漏洩事故の発生に起因するものではないことを申し添えます。 

プライバシーマークの更新を辞退しても、今後の個人情報の取扱いに関しては、これまで培っ

た個人情報の運用方法は継続して参ります。 

また、自主的にプライバシーマークの更新を辞退するからこそ、個人情報の取扱いをより慎重

に取り組む必要があると認識しております。 

今後もより一層のサービス向上に努める所存ですので、皆様には何卒ご理解賜りますよう、 

よろしくお願い申し上げます。 

 

［ プライバシーマーク付与の有効期間：～2024年8月6日 ］ 


